SAPL - http://www.sapl.caruaru.pe.leg.br

                          Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

GABINETE DO VEREADOR EDJAILSON DA CARU FORRÓ

REQUERIMENTO /2017

Requeremos à Mesa, depois de ouvido o Plenário e cumpridas às formalidades
regimentais, que seja dirigido veemente apelo a Exma. Srª. Prefeita de Caruaru,
Raquel Lyra, extensivo à Secretária de Urbanismo e Obras, Drª Nyadja Mene-
zes, para que seja analisada a possibilidade de realizar serviços de calçamento e
saneamento básico adequado na Rua João Francisco da Silva – Bairro José Car-
los de Oliveira, nesta cidade, conforme justificativa a seguir:

JUSTIFICATIVA

O FATO: Conforme relato da própria comunidade, a rua citada está necessitando
urgentemente da realização de ações do poder público no sentido de que sejam
realizados serviços de calçamento e saneamento básico adequado em toda a sua
extensão. A ausência destes serviços está causando inúmeros transtornos aos
moradores, que além de ficarem ainda mais expostos às violências urbanas facili-
tadas pela alta vegetação existente e pela falta de estrutura urbanística, são prati-
camente obrigados a suportarem diariamente a poeira e a lama em frente às suas
residências. Neste sentido, a prestação dos serviços aqui indicados, com a maior
celeridade possível, resultará na melhoria da qualidade de vida da população des-
sa comunidade, trazendo um pouco mais de conforto e harmonia para os morado-
res.

Dê Ciência: Aos citados, a todos os órgãos da imprensa em geral.
- E-mail institucional da Secretária de Obras e Urbanismo: nyadja.menezes@caruaru.pe.gov.br

Sala das Sessões da Câmara de Vereadores, 28 de outubro de 2017.

Vereador EDJAILSON DA CARU FORRÓ

– Autor –

mailto:nyadja.menezes@caruaru.pe.gov.br
http://sapl.caruaru.pe.leg.br/parlamentar/8

		2017-11-28T01:49:55-0300
	Vereador Edjailson da Caru Forró